
 

 

 

Pag 1 

 

5 marzo 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
9.2 Assegni di ricerca finanziati dall’Università – anno 2019 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 78/19 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto dell’Università emanato con DR n. 3689 del 29.10.2012; 
 Vista la propria deliberazione n. 12/18 del 20.02.2018 con cui vengono 

ripartite le risorse per assegni di ricerca per l’anno 2018; 
 Vista la propria deliberazione n. 202/18 del 29.05.2018 con cui è stata 

approvata la tabella di ripartizione degli assegni di ricerca secondo il 
modello premiale per “Ricerca e funzionamento” previsto nel “Sistema 
di indicatori per l’allocazione delle risorse a Facoltà e Dipartimenti”; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 461/18 del 
18.12.2018, con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di 
previsione annuale autorizzatorio 2019; 

 Ritenuto opportuno riutilizzare il modello premiale per “Ricerca e 
Funzionamento” previsto nel “Sistema di indicatori per l’allocazione 
delle risorse a Facoltà e Dipartimenti”, già utilizzato nel 2018, 
riparametrato al numero attuale dei Dipartimenti, al fine di salvaguardare 
in termini premiali i Dipartimenti oggetto di riorganizzazione; 

 Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De 
Vito, Desideri, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Torrisi, Zicari, 
D’Addio, Ferri, Maioli, Marotta, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, 
Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 

 DELIBERA 

 
- di ripartire il budget disponibile, per l’anno 2019, per gli assegni di 

ricerca pari ad euro 3.100.000,00, destinando il 75% delle risorse, pari ad 
euro 2.325.000,00, agli assegni di ricerca per i Dipartimenti e il 25% delle 
risorse, pari ad euro 775.000,00, agli assegni di ricerca di interesse 
istituzionale; 

- di utilizzare, per la ripartizione delle risorse per assegni di ricerca da 
attribuire ai Dipartimenti, il modello premiale per “Ricerca e 
Funzionamento” previsto nel “Sistema di indicatori per l’allocazione 
delle risorse a Facoltà e Dipartimenti”, già utilizzato nel 2018, 



 

 

 

Pag 2 

 

5 marzo 2019 

riparametrato al numero attuale dei Dipartimenti, salvaguardando in 
termini premiali i Dipartimenti oggetto di riorganizzazione; 

- di dare mandato al Rettore di verificare il permanere delle esigenze di 
carattere istituzionale per il completamento dei progetti di ricerca in 
corso e/o per ulteriori necessità, al fine di valutare l’attivazione/rinnovo 
degli assegni di ricerca di interesse istituzionale. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 


